UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ Y TẾ

Số:  29    /SYT-NVY
V/v tiếp nhận hồ sơ và đăng tải

danh sách đăng ký hành nghề cắt

giảm đối với Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Lào Cai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 07   tháng 7 năm 2025

   Kính gửi: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lào Cai.

Ngày 03/7/2025, Sở Y tế nhận được hồ sơ đăng ký hành nghề cắt giảm của

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lào Cai (Mã hồ sơ: H38.16-250703-0010).

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lào Cai.

Sau khi rà soát hồ sơ đăng ký hành nghề cắt giảm của Bệnh viện Đa kho

tỉnh Lào Cai, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế tiếp nhận hồ sơ và đăng tải danh sách đăng ký hành nghề cắt

giảm của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lào Cai lên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế

theo quy định.

(Công văn số 674/BVSN-TCHC ngày 03/7/2025 của đơn vị đính kèm)

2. Giám đốc/người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của đơn vị chịu

trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính chính xác và hợp lệ đối với thông

tin đăng ký hành nghề tại đơn vị mình.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở Y tế (b/c);

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (đăng tải

trên website);

- Lưu: VT, NVY.

https://v3.camscanner.com/user/download